22. Cunctis diebus terrae sementis et messis, frigus et aestus, nestas et hiems, nox et dies, non requiescent.

\* ) Vitae Noe septimo scilicet.

CAPUT IX.

*Deus Noë ac filiis ejus benedicit, cunctaque animantia una cum piscibus in cibum tribuit, prohibito tamen illis sanguine; foedus inter Deum et homines de non inducendis amplius aquis diluvii iride firmatur. Noë ebrinum ridens filius Cham, in Chanaan filio maledicitur; Sem vero et Japhet benedicuntur.*

1. Benedixitque Deus Noë et filiis ejus. Et dixit ad eos: Crescite, et multiplicamini, et replete terram. (*Supr. 1, 22. et 8, 17.*)

2. Et terror vester ac tremor sit super cuncta animalia terrae, et super omnes volucres coeli, cum universis, quae moverunt super terram: omnes pisces maris matutini vestrae traditi sunt.

3. Et omne, quod moverunt et vivit, erit vobis in cibum; quasi olera virentia tradidi vobis omnia. (*Supr. 1, 29.*)

4. Excepto, quod carnem cum sanguine non comedetis. (*Jer. 17, 14. Act. 15, 29.*)

5. Sanguinem enim animarum vestiarum requiram de manu cunctarum bestiarum, et de manu hominis, de manu viri, et fratris ejus requiram animam hominis.

6. Quicumque effuderit humanum sanguinem, fundetur sanguis illius; ad imaginem quippe Dei factus est homo. (*Matt. 26, 52.*) (*Apoc. 13, 19.*)

7. Vos autem crescete et multiplicamini, et ingredimini super terram, et implete eam. (*Supr. 1, 28. et 8, 17.*)

8. Haec quoque dixit Deus ad Noë, et ad filios ejus cum eo:

9. Ecce ego statuam pactum meum vobiscum, et cum semine vestro post vos;

10. et ad omnem aumam viventem, quae est vobiscum, tam in volueribus quam in jumentis et pecudibus terrae cunctis, quae egressa sunt de arca, et universis bestiis terrae.

11. Statuam pactum meum vobiscum, et nequaquam ultra interficietur omnis caro aquis diluvii, neque erit deinceps diluvium dissipans terram. (*Isai. 51, 9.*)

12. Dixitque Deus: Hoc signum foederis, quod do inter me et vos, et ad omnem animam viventem, quae est vobiscum in generationes sempiternas:

13. arcum meum pouam in nubibus, et erit signum foederis inter me, et inter terram.

14. Cumque obduxero nubibus coelum, apparebit arcus meus in nubibus; (*Ecclesi. 43, 12.*)

15. et recordabor foederis mei vobiscum, et cum omni anima vivente, quae carnem vegetat, et non erunt ultra aquae diluvii ad delendum universam carnem.

16. Eritque arcus in nubibus, et videbo illum, et recordabor foederis sempiterni, quod pactum est inter Deum et omnem animam viventem universae carnis, quae est super terram.

17. Dixitque Deus ad Noë: Hoc erit signum foederis, quod constitui inter me et omnem carnem super terram.

18. Erant ergo filii Noë, qui egressi sunt de arca, Sem, Cham et Japhet; porro Cham ipse est pater Chanaan.

19. Tres isti filii sunt Noë, et ab his disseminatum est omne genus hominum super universam terram.

20. Coepitque Noë vir agricola exercere terram, et plantavit vineam.

21. Bibensque vinum inebriatus est, et nudatus in tabernaculo suo.

22. Quod cum vidisset Cham pater Chanaan, verenda scilicet patris sui esse nuda, nuntiavit duobus fratribus suis foras.

23. At vero Sem et Japhet pallium impoquerunt humeris suis, et incidentes retrorsum, operuerunt vereudu patris sui, facies eorum aversae erant, et patris virilia non viderunt.

24. Evigilans autem Noë ex vino, cum didicisset, quae fecerat ei filii suus minor,

25. ait: Maledictus Chanaan, servus servorum erit fratribus suis.

26. Dixitque: Benedictus Dominus Deus Sem, sit Chanaan servus ejus.

27. Dilatet Deus Japhet, et habitet in tabernaculis Sem, sitque Chanaan servus ejus.

28. Vixit autem Noë post diluvium trecentis quinquaginta annis.

29. Et impleti sunt omnes dies ejus nongentorum quinquaginta annorum, et mortuus est.

CAPUT X.

*Genealogia filiorum Noë, a quibus divisae sunt gentes post diluvium.*

1. Hae sunt generationes filiorum Noë, Sem, Cham et Japhet, natae sunt eis filii post diluvium. (*I. Par. 1, 5.*)

2. Filii Japhet: Gomer, et Magog, et Madai, et Javan, et Thubal, et Mosoch, et Thiras.

3. Porro filii Gomer: Ascenez et Riphath et Thogorma.

4. Filii autem Javan: Elisa et Tharsis, Cethim et Dodavim.

5. Ab his divisae sunt insulæ gentium in regionibus suis, unusquisque secundum lingua suam et familias suas in nationibus suis.

6. Filii autem Cham: Chus, et Mesraim, et Phath, et Chanaan.

7. Filii Chus: Saba, et Hevila, et Sabatha, et Regma, et Sabatacha. Filii Regma: Saba, et Dadan.

8. Porro Chus genuit Nemrod: ipse copit esse potens in terra,

9. et erat robustus venator coram Domino. Oh hoc exivit proverbium: Quasi Nemrod robustus venator coram Domino.

10. Fuit autem principium regni ejus Babylon, et Arach, et Achad, et Chalanee, in terra Sennaar.

11. De terra illa egressus est Assur, et aedificavit Niniven, et plateas civitatis, et Chale.

12. Resen quoque inter Niniven et Chale: haec est civitas magna.

13. At vero Mesraim genuit Ludim, et Ananim, et Labim, Nephtuim,

14. et Phetrusim, et Chassuim, de quibus egressi sunt Philistim et Capthorim.

15. Chanaan autem genuit Sidonem primogenitum suum, Hethaeum,

16. et Jebusaeum, et Amorrhacum, Ger-gesaeum,

17. Hevaeum, et Aracaicum, Sinaeum,

18. et Aradium, Samareum, et Amathaicum: et post haec disseminati sunt populi Chanaeorum.

19. Factique sunt termini Chanaan ventribus a Sidone Geraram usque Gazam, donec ingrediari Sodoman et Gomorrah, et Adamam, et Seboim usque Lesa.

20. Hi sunt filii Cham in cognationibus, et linguis, et generationibus, terrisque et gentibus suis.

21. De Sem quoque nati sunt, patre omnium filiorum Heber, fratre Japhet majore.

22. Filii Sem: Aelam et Assur, et Arphaxad, et Lud, et Aram. (I. Par. 1, 17.)

23. Filii Aram: Us, et Hul, et Gether, et Mes.

24. At vero Arphaxad genuit Sale, de quo ortus est Heber.

25. Nati sunt Heber filii duo: nomen uni Phaleg, eo quod in diebus ejus divisa sit terra, et nomen fratris ejus Jectan.

26. Qui Jectan genuit Elmodad, et Sapheph, et Asarmoth, Jare,

27. et Aduram, et Uzal, et Decla,

28. et Ehal, et Abimaël, Saba,

29. et Ophir, et Hevila, et Jobab. Omnes isti filii Jectan.

30. Et facta est habitatio eorum de Messa pergentibus usque Sephar montem orientalem.

31. Isti filii Sem secundum cognationes et linguis, et regiones in gentibus suis.

32. Hae familiae Noë juxta populos et nationes suas. Ab his divisae sunt gentes in terra post diluvium.

## CAPUT XI.

*In turris Babel aedificatione superhorum fastus ac lingua confunditur. Sem genealogia usque ad Abram texitur.*

1. Erat autem terra labii unius, et sermonum eorundem. (Sap. 10, 5.)

2. Cumque proficerentur de oriente, invenierunt campum in terra Sennaar, et habitaverunt in eo.

3. Dixitque alter ad proximum suum: Venite, faciamus lateres, et coquamus eos igni. Habueruntque lateres pro saxis, et bitumen pro caemento,

4. et dixerunt: Venite, faciamus nobis civitatem et turrim; cuius culmen pertingat ad coelum \*), et celebremus nomen nostrum, antequam dividamur in universas terras.

5. Descendit autem Dominus, ut videret civitatem et turrim, quam aedificabant filii Adam,

6. et dixit: Ecce, unus est populus, et unum labium omnibus; cooperuntque hoc facere, nec desistent a cogitationibus suis, donec eas opere compleant.

7. Venite igitur, descendamus, et confundamus ibi linguam eorum, ut non audiat unusquisque vocem proximi sui.

(A. M. circiter 1800. Ant. Chr. 2204.)

8. Atque ita divisit eos Dominus ex illo loco in universas terras, et cessaverunt aedificare civitatem.

9. Et idcirco vocatum est nomen ejus Babel, quia ibi confusum est labium universae terrae, et inde dispersit eos Dominus super faciem cunctarum regionum.